
AGD
Pobierz 
numer!

Numer 9/2021 wrzesień Cena: 2,99 (cena zawiera 8% VAT)ISSN 2719-7271

InfoProdukt
s p r z ę t  d o  z a b u d o w y

Duże

Remondis,  
ElEctRo-SyStEm – lato 
w mieście z Eco Studio

Amica  
– „Mężczyzna  
idealny szuka pary”

Łodź Design Festival  
– LEPIEJ 2.0, kolejna  
odsłona już we wrześniu

Elica 
– Okap 
NikolaTesla Fit

R e k l a m a

Baterie z filtrem do wody
Urządzenia kompaktowe

Temat numeru!

Płyty z wbudowanymi okapami

http://infoprodukt.pl/


spis treści

2 Infoprodukt nr 9, wrzesień 2021

Struktura dystrybucji magazynu InfoProdukt MDA*

*Szczegółowy wykaz odbiorców znajduje się na stronie: www.infoprodukt.pl

  
Lokalna strona WWW

  
Globalna strona WWW

  
Wyślij e-mail

  
Ściągnij plik

  
Wyświetl film

  
Akcja, promocja

Magazyn 
w wersji cyfrowej

Serwis 
informacyjny

Branżowe informacje z Polski  
i ze świata.

Jakie lodówki 
wybierają Polacy

Najważniejsze są 
funkcje i odpowiednie 
przechowywanie jedzenia, 
energooszczędność i design. 
Polacy kupują świadomie, 
a Samsung ich w tym wspomaga!

ZAJC i kolejna 
personalizowana kreacja

Tym razem Zajc wykorzystując 
swoje doświadczenie i sztukę rze-
miosła stworzył personalizowaną 
zabudowę do wnętrz rezydencji 
w Chybach.

Płyty z wbudowanymi 
okapami

Przemyślane wzornictwo tego 
sprzętu oraz montaż na równi z bla-
tem to jedne z częstszych argumen-
tów przy wyborze takiego zestawu.

Urządzenia 
kompaktowe

Sprzęty gospodarstwa domowe-
go będące kompromisem między 
potrzebami a możliwościami.

Baterie 
z filtrem wody

Woda filtrowana jest z zastosowa-
niem rozmaitych funkcji i opaten-
towanych systemów filtracji. W za-
leżności od producenta będą no-
siły inną nazwę i różniły się szcze-
gółami konstrukcyjnymi.
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Temat numeru! Okapy 
nablatowe

Wbudowane w blat roboczy, 
skuteczne urządzenia do oczysz-
czania powietrza w kuchni, które 
nie zajmują dodatkowego miej-
sca, a doskonale wywiązują się 
ze swoich zadań.

Szuflady 
grzewcze

Kompaktowe urządzenia o roz-
maitych zastosowaniach, któ-
rych głównym zadaniem jest 
utrzymanie odpowiedniej tem-
peratury.

Pralkosuszarki i suszarki 
do zabudowy

Dynamicznie stają się stan-
dardem w polskich gospo-
darstwach domowych. 
Oszczędzają przestrzeń, 
dbają o tkaniny, eliminują drob-
noustroje i grzyby, a także sierść.

WIĘCEJ NA
infoprodukt.pl

Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media

Hipermarkety, supermarkety,  
dyskonty

Kanał internetowy, sklepy  
i witryny poradnikowe

Firmy przedstawicielskie  
i kadra zarządzająca
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Łódź Design Festival

Dobre projektowanie, lepsze życie. 2 x ŁDF
Organizatorzy Łódź Design Festival pierwszą część tegorocznego festiwalu przygoto-
wali pod hasłem LEPIEJ w szczególnych warunkach pandemicznych i mogło się wyda-
wać, że po majowej edycji nie może być LEPIEJ – a jednak! Już 16 września kolejna od-
słona wydarzenia pod hasłem „LEPIEJ 2.0”.

W dniach 16 – 19 września br. po-
wróci na cztery dni w wyjątkowej, je-
siennej odsłonie Łódź Design Festival. 
Projekty zaprezentowane zostaną, jak 
dawniej, w Centrum Festiwalowym 
przy ul. Tymienieckiego. Do dyspo-
zycji zwiedzających oddanych zosta-
nie ponad 10 wystaw, które będzie 
można zobaczyć bezpłatnie!
Organizatorzy chcą na nowo rozpocząć 
cykl opowieści o wzornictwie, dociera-
jąc z nim do jak największej publiczności. 
Zależy im na tym, żeby przyczynić się do zmiany sposo-
bu, w jaki mówi się o wzornictwie, które powinno ba-
zować na naukowych podstawach i rozwiązywać rze-
czywiste problemy w codziennym życiu. Dlatego bar-
dzo ważnym elementem nadchodzących działań bę-

dzie specjalne badanie, zrealizowane w celu zapełnie-
nia luki w naukowej diagnozie czasu lockdownu i tego, 
co zmieniło się w naszym życiu przez fakt zamknięcia 
w mieszkaniach. Jego wyniki zostaną zaprezentowane 
podczas specjalnego bloku konferencyjnego. 

Wszystkie wystawy i wydarzenia w ramach LEPIEJ 
2.0 będą dostępne całkowicie bezpłatnie. Do dys-
pozycji zwiedzających zostanie oddanych ponad 
10 ekspozycji, w  tym m.in. „Elementarz polskie-
go designu”, „Przedmioty domowe. Rzeczy w ży-

ciu człowieka”, „100%LoveOriginal” czy 
niezwykła wystawa „INFLATALES. Stalo-
we opowieści Oskara Zięty”. W planie są 
również prezentacje wydziałów projekto-
wych z uczelni w całym kraju, specjalna, 
autorska selekcja ŁDF prezentująca produ-
centów z Polski, przygotowana przez czo-
łowe polskie projektantki, kolekcja dywa-
nów Agnelli, zanurzona w tkance miejskiej 
wystawa fotograficzna „Mesydż” Dawida 
Furkota oraz premiera łódzkiego słuchowi-
ska dla dzieci. Żeby być na bieżąco z pro-

gramem drugiej, nietypowej edycji 15. ŁDF, warto 
śledzić stronę lodzdesign.com oraz profile festiwalu 
w mediach społecznościowych. Zapraszamy w imie-
niu organizatorów. Relacja z wydarzenia w kolejnym 
numerze magazynu.

Personalizowane rozwiązania pod każdy projekt
Sielski spokój, otoczenie drzew i jedno z piękniejszych wielkopolskich jezior. Stąd do 
centrum Poznania jest 20 minut. Rezydencja w podpoznańskich Chybach to komfort 
wypoczynku i bliskość atrakcji dużego miasta, a wszystko zaprojektowane z myślą 
o komforcie, funkcjonalności i z największą dbałością o najdrobniejszy detal. 

Wnętrza zostały zaprojektowane 
przez EV Architects. Marka Zajc 
dostarczyła do nich zamawiane 
na wymiar i  personalizowane 
rozwiązania. Firma Zajc Kuch-
nie od ponad 20 lat wsłuchuje 
się w potrzeby każdego, kto za-

mawia u niej wymarzoną nową kuchnię. W komu-
nikacji z klientem i realizowanym dla niego projek-
tem stawia na detale, które są istotą całości, a nie 
odwrotnie. Marka ceni rzemiosło jako wyznacz-
nik luksusu i na takich właśnie rozwiązaniach się 
skupia. Tak było w wypadku projektu zabudowy 
kuchni stylowej rezydencji w podpoznańskich Chy-

bach. Zanurzony 
w przyrodzie dom 
zbudowany zo-
stał w technolo-
gii litego drew-
na i jest w pełni 
ekologiczny. Buj-
na zieleń staro-
drzewia zagląda 
do wnętrza przez 

wielkie przeszklenia. Dom i otoczenie wzajemnie 
się przenikają, a efekt ten dodatkowo wzmacnia 
aranżacja wnętrza autorstwa arch. Eweliny Jan-
kowskiej z pracowni EV Architects. Dostarczona 
przez markę Zajc zabudowa kuchni spełnia naj-
wyższe standardy w zakresie indywidualnie zapro-
jektowanych rozwiązań. Matowa czerń i biel la-
kierów oraz blatów jest niczym „yin i yang”. Kon-
trastowa i uzupełniająca się. Wzajemne oddzia-
ływanie tych przeciwieństw daje harmonijną ele-
gancję. Firma Zajc dostarczyła również wykona-
ną na wymiar garderobę, co pozwoliło na efek-
tywne zagospodarowanie powierzchni pod sko-
sem dachu. Innymi „szytymi na miarę” rozwiąza-
niami są zabudowa regału przechodząca w sta-
nowisko „home office”, fornirowana szafka pod 
telewizor zintegrowana z biokominkiem w salonie 
czy też system wiszących szafek w sypialni i  ła-
zienkach wykończonych w białym połysku. Wy-
posażenie i zabudowa meblowa zostały dobrane 
w przemyślany sposób, a oszczędny styl korespon-
duje z modernistyczną bryłą domu.

Zajc
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https://www.zajc.pl/galeria
https://www.lodzdesign.com/
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„Mężczyzna idealny szuka pary”
Amica kontynuuje kampanię nowoczesnych urządzeń parowych pod hasłem „Męż-
czyzna idealny szuka pary”. Przy okazji tej kampanii Amica zwraca uwagę na wciąż 
aktualny temat „ideału” męskości oraz partnerstwa. Działania promocyjne zosta-
ną wsparte kampanią internetową oraz promocją na sprzęty parowe.

Amica – czołowy producent sprzętów gospodarstwa 
domowego, wykorzystując doświadczenie i znajomość 
swoich klientów, stawia czoła stereotypom i udowad-
nia, że urządzenia z funkcjami parowymi to wybór nie 

tylko dla wielodzietnych rodzin. Szeroko zakrojona kam-
pania pokazuje sprzęty w roli codziennych pomocni-
ków, skutecznie realizujących wyzwania nowej, zabie-
ganej rzeczywistości. Zobaczymy w niej, jak wykorzy-

stanie urządzeń parowych marki Ami-
ca ułatwia codzienne obowiązki, a tym 
samym sprawia, że mamy więcej cza-
su dla siebie i na własne przyjemności. 
Zaskakuje również podjęciem tematu 
partnerstwa w wykonywaniu domo-
wych czynności. W spocie zobaczymy 
mężczyznę, który robi pranie, bez zasta-
nowienia obsługuje zmywarkę, a nawet 
wykorzystuje nowoczesne funkcje paro-
we w piekarniku. Bezproblemowa ob-
sługa sprzętów świadczy o ich intuicyj-
ności, a dodatkowo sprawia, że główny 

bohater świetnie radzi sobie z codziennymi obowiązka-
mi, dzięki czemu ma również czas dla siebie. Kampa-
nię wyróżnia dynamiczny format reklamowy zrealizo-
wany przez Piotrka Matejkowskiego, reżysera nowo-
czesnych i zaskakujących wizualnie reklam oraz tele-
dysków. Jako podkład muzyczny wykorzystano utwór 
Baranovskiego „Lubię być z nią”, który pojawia się we 
wszystkich formatach materiałów kampanijnych. Pro-
mocja obejmie główny materiał reklamowy prezento-
wany w kampanii internetowej i telewizyjnej. Pojawią 
się 30-sekundowy spot telewizyjny oraz krótkie rekla-
my na kanale YouTube. Całość dopełni i wzbogaci sze-
roka komunikacja w mediach społecznościowych Ami-
ki. Wraz z kampanią uruchomiono specjalną promocję 
produktów parowych pod hasłem „Para doskonała”. 
W materiałach reklamowych wykorzystano najnow-
sze modele pralek, zmywarek oraz płytę indukcyjną 
2.0 marki Amica, tworzące zgrany duet z nagradza-
nym w konkursach piekarnikiem parowym.
Koncept strategiczny i kreację materiałów do kampa-
nii przygotowała agencja C108, a produkcję zrealizo-
wał dom produkcyjny Woodpecker Motion Pictures.

Amica

Bosch

Oceniaj i wygraj z Boschem
Marka Bosch prosi swoich klientów o opinię na temat produktów oraz ich ocenę. W za-
mian proponuje udział w loterii i grę o smartwatch marki Apple. Aby wziąć udział w lo-
terii, wystarczy napisać, co sądzimy o danym produkcie. Loteria trwa do końca 2021 r.

Udział w loterii jest bardzo prosty. 
Wystarczy ocenić sprzęt gospodar-
stwa domowego marki Bosch, któ-
rego używamy i na temat którego 
informacje dostępne są na stronie 
www.bosch-home.pl. Opinię wyra-
zić możemy na specjalnie przeznaczo-
nej do tego platformie https://www.
bosch-home.pl/loteria-opinie. W ak-
tywne pole wpisujemy tak zwany e-
-nr, czyli model urządzenia. Odnaj-
dziemy go na tabliczce znamiono-
wej, która jest umieszczona na każ-
dym urządzeniu marki Bosch. Dla 
ułatwienia została stworzona spe-
cjalna zakładka na stronie interneto-
wej loterii, dzięki której po podaniu 

kategorii naszego sprzętu wyświetlą nam się edukacyj-
ne grafiki, na których w sposób jasny i czytelny pokaza-
no, gdzie na urządzeniu znajdziemy tabliczkę znamio-

nową. W zależności od grupy produktowej mo-
że ona być umiejscowiona z tyłu, z boku, a na-
wet wewnątrz urządzenia. Opinią możemy się 
również podzielić na stronie Ceneo.pl pod oce-
nianym przez nas produktem. Każda przesłana 
opinia bierze udział tylko w jednym losowaniu. 
Loteria przewiduje 11 losowań. W każdym z nich 
zostanie wylosowany jeden laureat, który otrzy-
ma nagrodę w postaci smartwatcha Apple. Lau-
reaci nagród zostaną poinformowani o wygranej 
za pomocą wiadomości wysłanej pocztą elektro-
niczną. Dodatkowo informacja o laureatach w po-
staci imienia, pierwszej litery nazwiska oraz mia-
sta zostanie opublikowana w zakładce promocji 
na stronie internetowej www.bosch-home.pl/lo-
teria-opinie po zakończeniu procesu wyboru lau-
reata. Akcja trwa do 31 grudnia 2021 r. Ostatnie 
losowanie zaplanowano na 12 stycznia 2022 r.

SMALL
SIZE

60 cm

COMFORT
SILENCE

COOK
RESPONSIBLY

Odzyskaj swoją przestrzeń z NikolaTesla Fit, płytą grzewczą Elica zintegrowaną z okapem, która 

zaprojektowana została z myślą o kompaktowych kuchniach. Pracuje cicho i sprawnie, wychwytuje i pochłania 

kuchenne opary, zanim zdążą się unieść do góry. Płyta grzewcza wyposażona jest w wysoko wydajne 

ceramiczne filtry, zapewniające 80% skuteczność oczyszczania powietrza. Filtry można regenerować przez 

5 lat, gdyż opracowane zostały z myślą o tych, którzy zwracają uwagę na czystość powietrza w swoich 

domach i świadomie dbają o naszą planetę. 

Poznaj wszystkie atuty nowej płyty grzewczej na stronie www.elica.pl 

NikolaTesla Fit | Design Fabrizio Crisà

PRZESTRZEŃ NIE WYKREOWANA. 
WYZWOLONA.

NIKOLATESLA FIT – TWOJA CAŁA KUCHNIA W ZALEDWIE 60 CM.

elica.pl

https://www.youtube.com/watch?v=qI9_92R2KWI&ab_channel=AmicaAGD
https://www.bosch-home.pl/loteria-opinie
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ElEctro-SyStEm podsumowuje konkurs organi-
zowany w ramach innowacyjnego projektu ekolo-
gicznego „Lato w mieście z Eco Studio” w zwycię-
skich szkołach. Miał on charakter kampanii eduka-
cyjnej. Organizacja odzysku sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego ELECTRO-SYSTEM była w całości 
jego pomysłodawcą. To nie pierwszy raz, kiedy fir-
ma nie tylko praktycznie pomaga przedsiębiorcom 
i producentom z branży, ale również edukuje przy-
szłe pokolenia w tym zakresie.
To już drugi sezon Eco Studia. Projekt był o  tyle 
ciekawy, że jego głównym celem było poszerze-
nie wiedzy dzieci i młodzieży na temat prawidło-
wego, zgodnego z zasadami ochrony środowiska 
postępowania z elektroodpadami, a także ich wpły-
wu na środowisko naturalne, zdrowie i życie ludzi.
Laureatami konkursu zostały cztery szkoły: z Kątów 
Wrocławskich, Kazimierza Dolnego, Grodziska Ma-
zowieckiego i Pabianic. Jako zwieńczenie wyłonie-

nia zwycięzców na terenie trzech pierwszych pla-
cówek zorganizowane zostały wyjątkowe wyda-
rzenia ekologiczne. Uczniowie szkół wzięli udział 
w pełnych atrakcji lekcjach przyrody i spotkali się 
z gwiazdami Internetu. 

Ekoedukacja przyszłych pokoleń
Obecne pokolenia jak żadne wcześniej korzystają 
z dobrodziejstw najnowszej technologii. Niemal każ-
dy uczeń ma w domu komputer, tablet, telefon ko-
mórkowy, gry komputerowe. Korzysta z telewizo-
ra, pralki, zmywarki, piekarnika i innych urządzeń 
gospodarstwa domowego. Świadomość w zakresie 
odpowiedzialnego gospodarowania elektroodpa-
dami powinna być wciąż podnoszona od najmłod-
szych klas szkół podstawowych.
– Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za stan śro-
dowiska naturalnego. Dlatego tak ważna jest 
edukacja w  tym zakresie. Przekazywanie wie-
dzy o  prawidłowym postępowaniu z  elektro-

odpadami to jedno z  zadań organizacji odzysku  
ELECTRO-SYSTEM – mówi dr Robert Wawrzonek, 
prezes zarządu ElEctro-SyStEm.

Skuteczne zachęcenie do udziału
Okres pandemii i  zdalnej nauki był nie lada wy-
zwaniem do zachęcenia młodzieży do zapozna-
nia się z projektem i wzięcia w nim udziału. Atrak-
cyjności przedsięwzięcia dopełniły znane i  lubia-
ne przez młodzież gwiazdy: Kinga Sawczuk i Ku-
ba Adamiak, którzy zostali zaproszeni do projek-
tu jako specjaliści w zakresie współczesnej komu-
nikacji. Zaproszeni goście w trakcie trwania projek-
tu tworzyli edukacyjne materiały wideo zachęcają-

ce do dbania o środowisko przez prawidłowe po-
stępowanie z elektroodpadami. Ekolekcje z udzia-
łem ambasadorów miały charakter naturalnej, luź-
nej rozmowy, dzięki czemu były i są nadal chętnie 
oglądane przez młodzież. 
W drugim sezonie Eco Studia zaproszono młodzież 
do udziału w konkursie przez zachęcenie do obser-
wowania projektu i tym samym odbioru przekazu 
edukacyjnego. Wzięły w nim udział szkoły podsta-

wowe i ponadpodstawowe z  terenu całej Polski. 
W ramach konkursu „Lato w mieście z Eco Studio” 
Kinga i Kuba zachęcali swoich fanów do stworze-
nia wspólnie z nauczycielami przedmiotów przy-
rodniczych krótkich filmów o elektrośmieciach. Li-
czyły się nie sprzęt, a kreatywność i ciekawy spo-
sób przedstawienia tematyki właściwego postępo-
wania z elektroodpadami. 

Nagrody i nagrodzeni
Dla zwycięskich kół przyrodniczych przygotowane 
zostały wyjątkowe nagrody. Laureat I miejsca po-
zyskał dla szkoły tablicę interaktywną. II miejsce 
nagrodzono multimedialnymi materiałami do wy-
korzystania na tablicy interaktywnej. Zdobywcy III 
i IV miejsca otrzymali tablety z edukacyjnymi ma-
teriałami wideo. Największą nagrodą była jednak 
organizacja na terenie placówek spotkań edukacyj-
nych „Lato w mieście z Eco Studio“, połączonych 
z atrakcjami plenerowymi. Był to fantastyczny spo-
sób na ciekawe zagospodarowanie czasu wolne-
go w wakacje dla dzieci. Konkurs wspierał tym sa-
mym działania urzędów miast i gmin, które co roku 
szukają pomysłów na wydarzenia i działania orga-
nizowane w ramach „Lata w mieście” i półkolonii.
 
Wydarzenia specjalne uświetniły projekt
W  czasie imprez „Lato w  mieście z  Eco Studio” 
uczniowie mogli przybić piątkę z maskotkami pro-
jektu – Smartim i Lodzią, wziąć udział w quizach 
ekologicznych z ekonagrodami, przyjąć gratulacje 
od władz miast i gmin, a za sprawą dmuchańca – 
bramki celnościowej – poczuć się jak na prawdzi-
wych Mistrzostwach Europy w Piłce Nożnej EURO 
2020. Odbyła się również zbiórka drobnych elektro-

śmieci, takich jak popsu-
te telefony komórkowe, 
tablety, słuchawki, od-
twarzacze mp3. Dzieci 
dowiedziały się, że za-
równo te małe elektro-
odpady, jak i te wielko-
gabarytowe nie mogą 
być wyrzucane do zwy-
kłego kosza na śmieci. 
Kolejne ekowydarzenia 
i wielki finał „Lato w mie-
ście z Eco Studio” przy-
gotowano na wrzesień, 
kiedy na całym świecie 
odbywa się międzynaro-
dowa akcja „Sprzątanie 

Świata”. Relacja z wydarzenia w kolejnym numerze.

 Laureaci 2 miejsca z Gminnego 
Zespołu Szkół w Kazimierzu Dolnym.

 Kuba Adamiak i Kinga Sawczuk 
ambasadorzy Eco Studio 
ELECTRO-SYSTEM.

Lato w mieście z Eco Studio 
w Grodzisku Mazowieckim.

 Lodzia, Smarti i ambasadorzy 
rozdający autografy 
w Grodzisku Mazowieckim.

 Lato w mieście z Eco Studio 
w Kątach Wrocławskich.
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Twój partner w recyklingu sprzętu AGD-RTV

www.electro-system.pl www.remondis-electro.pl

ELECTRO - SYSTEM  
Organizacja Odzysku Sprzętu 
Elektrycznego i Elektronicznego
  realizacja ustawowych obowiązków producentów  

i importerów sprzętu elektrycznego i elektronicznego
 autoryzowany przedstawiciel w zakresie ZSEE/WEEE
 ponad 10 lat doświadczenia na polskim rynku
 ponad 1000 obsługiwanych podmiotów
 edukacja ekologiczna
 jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001 i 14001

REMONDIS Electrorecycling
 lider w branży recyklingu ZSEE/WEEE i zużytych baterii
 dwa zakłady przetwarzania ZSEE w Polsce
 15-letnie doświadczenie na rynku polskim
 odbiór odpadów na terenie całego kraju
  podmiot pośredniczący dla wprowadzających  

baterie i akumulatory
  wsparcie wybranych działań edukacyjnych  

oraz doradztwo w zakresie gospodarki odpadami
  jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001,  

14001 i 50001

REMONDIS reklamna do IP SDA KA 01 2020.indd   1 12/21/2020   2:28:37 PM
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C isi bohaterowie kuchni – tak często mówi 
się o okapach. Oczyszczają powietrze, chro-
nią przed nadmierną wilgocią, zabezpieczają 

przestrzeń przed migracją zapachów. Wbudo-
wane w płytę grzewczą nie zajmują dodatko-
wego miejsca, a przy tym doskonale spełniają 
swoją funkcję. Są dobrym rozwiązaniem pod 
względem komfortu obsługi, ponieważ zwykle 
automatycznie dostosowują swoją pracę do wy-
branej mocy grzania płyty, a tym samym sku-
tecznie skracają czas ustawiania parametrów 
obu urządzeń. Co równie ważne, płyta z wy-
ciągiem jest wyjątkowo efektownym wizualnie 
elementem wystroju wnętrza kuchni. Przemy-
ślane wzornictwo tego sprzętu oraz montaż na 
równi z blatem to jedne z częstszych argumen-
tów przy wyborze takiego zestawu.

Do otwartej kuchni  i nie 
tylko
Płyta z wbudowanym okapem sprawdzi się w każ-
dej kuchni. Będzie idealnym rozwiązaniem do ma-
łej przestrzeni, ale też kuchni otwartej na salon. To 
dlatego, że z jednej strony urządzenie zajmuje nie-

wiele miejsca, a z drugiej – doskonale się prezen-
tuje. W  przypadku otwartych kuchni, nierzadko 
z wyspą oddzielającą część kuchenną od dziennej, 
jest to szczególnie istotne. Element estetyczny obok 
funkcjonalnego jest bardzo ważny. Płyta z wbudo-
wanym okapem może być zamontowana w blacie 

roboczym. Wtedy jest częścią ciągu urządzeń co-
dziennego użytku, rozplanowanych w zabudowie 
projektowo według funkcjonalności. 
Ze względu na możliwości zabudowy oraz wzornic-
two nierzadko jest montowana na wyspie. W nowo-
czesnych kuchniach, gdzie zaciera się granica mię-

Falmec to włoska marka, która od 40 lat udowad-
nia, że w każdym produkcie ważne są zarówno 
funkcjonalność, jak i jakość oraz wzornictwo. Wśród 
systemów zintegrowanych – płyty grzewczej z wy-
ciągiem marka Falmec oferuje pięć produktów. Na 

uwagę zasługuje model Quantum, którego zarów-
no wygląd, jak i funkcjonalność sprawiają, że czas 
spędzony w kuchni podczas przygotowania po-
siłków staje się prawdziwą przyjemnością. Quan-
tum to niepodzielny element w całym tego słowa 

znaczeniu. Jest doskonałym odzwierciedle-
niem elegancji, minimalizmu i praktyczno-
ści użytkowania. Centralna strefa pochła-
niania oparów została wykończona deli-
katną stalową ramką w kolorze klasycz-
nej czerni. Eleganckie obramowanie ob-
szaru gotowania sprawia, że model mar-
ki Falmec wpasuje się w każde otoczenie 
przestrzeni kuchennej. Urządzenie zosta-
ło zaprojektowane tak, aby zagwaranto-
wać maksymalną skuteczność i praktycz-
ność. Quantum w trybie automatycznym 
reguluje szybkość pochłaniania oparów 
w  zależności od rzeczywistych potrzeb. 
Element zasysający powietrze składa się 

z dwóch otwierających się automatycznie klap, co 
optymalizuje aerodynamikę napływającego powie-
trza i poprawia wydajność pochłaniania, jedno-
cześnie umożliwiając łatwą konserwację i czysz-
czenie. Wyciąg urządzenia pracuje w oparciu o ci-
chy i wydajny silnik bezszczotkowy, który zapew-
nia skuteczność pochłaniania do 600 m3/h. Płyta 
grzewcza w modelu Quantum ma powierzchnię 
wykonaną z czarnej, szklanej ceramiki Schott. Zo-
stała wyposażona w 4 strefy grzejne. Każda strefa 
oferuje 9 poziomów gotowania oraz funkcję Po-
wer (Over Boost), która pozwala na zwiększenie 
mocy grzania, a tym samym na znaczne przyspie-
szenie procesu podgrzewania potrawy czy np. za-
gotowania wody. Funkcja Flex Surface umożliwia 
w razie potrzeby połączenie dwóch stref w jedną 
dużą przestrzeń do wygodnego przygotowywania 
potraw w dużych naczyniach, np. w brytfannie. 
W modelu Quantum nie zabrakło również funkcji 
podtrzymywania ciepła. Maksymalna temperatu-

ra, jaką możemy ustawić dla tego rozwią-
zania, to 70 °C. Płyta ma również czujnik 
do wykrywania naczyń i wskaźnik ciepła 
resztkowego. Model Quantum ma 84 cm 
szerokości i jest obsługiwany za pomocą 
intuicyjnego panelu dotykowego z czytel-
nym wyświetlaczem LED.

Funkcjonalna elegancja systemów zintegrowanych Falmec

dzy strefą gotowania a salonem, jadalnią czy poko-
jem dziennym, jest to często spotykana praktyka. Co 
więcej, w przypadku takiego umiejscowienia będzie 

lepszym rozwiązaniem niż samodzielny okap wy-
spowy, szczególnie jeśli konstrukcja wyciągów nie 
była do tego wcześniej przystosowana i bylibyśmy 
zmuszeni dokonywać kolejnych prac budowlanych.

Montaż możliwy tam,  gdzie 
jest najwygodniej
Płyta z okapem może być zamontowana niemal w każ-
dym miejscu kuchni. Nie musimy mocować go do 
ściany ani do sufitu. Planujemy zabudowę kuchen-
ną i miejsce, w którym ma być płyta. Nowoczesne 
modele płyt z wysuwanym okapem mają możliwość 
regulacji wysokości jego wysuwania, dzięki czemu 
będziemy mogli ją dostosować do wielkości naczyń, 

w których będziemy goto-
wać, a nie, jak w przypad-
ku tradycyjnego okapu, do 
minimalnej odległości, ja-
ka powinna być zachowa-
na miedzy płytą a okapem. 
Przestrzeń nad płytą jest 
do naszej dyspozycji i jeśli 
tak będzie nam wygodnie, 
możemy nad nią zamon-
tować szafki, oświetlenie 
czy ozdobną konstrukcję, 
na przykład na kwiaty. Re-
gulacja wysokości okapu 
to również gwarancja, że 
będzie działał odpowied-
nio wydajnie i skutecznie 
podczas wydobywania się 
pary z gotujących potraw. 

Po zakończeniu gotowania okap wsuwa się w pły-
tę i nie zaburza estetyki pomieszczenia. Wzornictwo 
i możliwości montażowe płyt z wbudowanym oka-
pem sprawdzą się zarówno w kuchniach klasycz-
nych, jak i nowoczesnych, a nawet industrialnych.

Wydajna praca  bez utraty 
funkcjonalności
Mogłoby się wydawać, że skoro część płyty zajmu-
je okap, utracimy takie możliwości jak łączenie pól 
czy redukcja mocy. Nic bardziej mylnego. Taka pły-
ta jest równie funkcjonalna jak płyta bez wbudowa-
nego okapu. Co więcej, jej możliwości są dodatko-
wo rozszerzone właśnie o pochłaniacz lub wyciąg. 
Płyty z wbudowanymi okapami oferują możliwość 
łączenia pól grzejnych w większe strefy gotowania, 
idealne do dużych garnków lub gotowania dla więk-
szej liczby osób w tym samym czasie. Wyposażo-

ne są również w opcję umożliwiającą zredukowa-
nie mocy na wszystkich uruchomionych polach za 
dotknięciem jednego przycisku i przywrócenie po-
przednich ustawień po ponownym dotknięciu. In-
tegracja okapu i płyty w jedno urządzenie sprawia, 
że działają niemal synchronicznie i automatycznie 
bez ingerencji użytkownika. W praktyce oznacza to 
uruchomienie się okapu dokładnie wtedy, gdy jest 

Płyta z wbudowanym okapem 
sprawdzi się zarówno w małej, jak 
i dużej kuchni. To oszczędność prze-
strzeni, ale również czasu i energii. 
Zintegrowane urządzenia włączają 
się synchronicznie dokładnie wte-
dy, kiedy jest taka potrzeba.

Usytuowanie oka-
pu pośrodku 
płyty grzewczej spra-
wia, że opary z wil-
goci i tłuszczu są sku-
tecznie usuwane ze 
wszystkich włączo-
nych pól grzejnych, 
a zatem z każdego 
miejsca płyty, na któ-
rym przygotowywane 
są potrawy.

Płyta ze zintegrowanym okapem wymaga zaplanowania odpowiedniej przestrzeni pod urządzeniem, a zatem 
jej głębokość montażowa będzie decydowała o tym, ile przestrzeni pod sprzętem możemy wykorzystać, na 
przykład na szafkę czy szuflady.

BosCh PIE611B15E

sIEmEns iQ700 EX875LX67E

FaLMEc Modula 84 M1
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nego powietrza z miejsca, w którym powstaje, czyli 
bezpośrednio na płycie grzewczej – prosto z garn-
ków i patelni. Opary nie unoszą się w górę, dzięki 
czemu zachowane zostaje przejrzyste pole widze-
nia, bez wilgotnej pary i bez zapachów. Dzięki te-
mu opary znad garnków nie roznoszą się po całej 
kuchni, a trafiają wprost do wyciągu. Z jednej stro-
ny jest to skuteczna eliminacja wilgoci i tłuszczu po-
wstającego podczas gotowania, a z drugiej skróce-
nie czasu ustawiania parametrów obu urządzeń. 

Pochłaniacz  czy wyciąg
Podobnie jak okapy klasyczne, tak i te zintegrowane 
z płytą mogą pracować zarówno w trybie pochła-
niacza, jak i w trybie wyciągu. Wybór trybu zależy 
od naszych potrzeb, ale również możliwości mon-
tażowych. Tryb pochłaniacza jest mniej wymagają-
cy montażowo, ponieważ okap zasysa zanieczysz-
czone powietrze, a następnie przy pomocy zainsta-
lowanych w nim filtrów absorpcyjnych oczyszcza je 
i oddaje. Działa w tak zwanym obiegu recyrkulacyj-
nym, czyli zamkniętym. Tryb pochłaniacza jest otwar-
tym trybem pracy, zwanym również wywiewowym. 
W tym wypadku urządzenie zasysa opary z wilgo-
ci i tłuszczu i usuwa je na zewnątrz pomieszczenia. 
Zanieczyszczone powietrze przenoszone jest do cią-
gu wentylacyjnego lub bezpośrednio na zewnątrz. 
Zależy to od indywidualnej instalacji. 
Działanie okapu w trybie pochłaniacza lub wyciągu 
będzie zależało od tego, gdzie będziemy go monto-
wać. Precyzując, będzie istotne, czy będzie to bu-
downictwo wielorodzinne, czyli tak zwane miesz-
kanie w bloku, czy segment. Ważne będą również 
rodzaj i  liczba zastosowanych kominów wentyla-

cyjnych. Może być jeden, dwa, szyb, mechaniczny, 
pion grawitacyjny i wiele innych.

Wyciąg tak,  ale pod 
warunkiem
Okap w trybie wyciągu powinien mieć odrębny szyb 
kominowy. W pomieszczeniu, poza nim, znajdować 
się powinna dodatkowo niezależna kratka wenty-
lacyjna. Wszystkie nowo budowane bloki wieloro-
dzinne oraz nowoczesne domy są w nie zwykle wy-
posażone w standardzie. Niemniej przed zakupem 
płyty z wbudowanym okapem, jeśli chcemy używać 
go w trybie wyciągu, warto to sprawdzić. Wymia-
na płyty na nową lub rezygnacja z okapu przy oka-
zji remontu kuchni, a nie jej projektu od podstaw, 
wymaga jeszcze jednego warunku. Warto mieć na 
uwadze, że w budownictwie starszej generacji – za-
równo wielorodzinnym, jak i domach – podłączanie 

okapów do kanałów grawitacyjnych jest zabronio-
ne. To dlatego, że mieszkania są wypo-

sażone w tak zwane kanały zbiorcze. 
Podłączenie okapu do takiego kana-

łu usunie zanieczyszczone powietrze z kuchni użyt-
kownika, ale jednocześnie przemieści je do innego 
pomieszczenia lub kuchni sąsiada. Dlatego jedynym 
możliwym rozwiązaniem jest tu okap o obiegu za-
mkniętym, pracujący w trybie pochłaniacza. Zdarza 
się również, że sama zabudowa kuchenna nie po-
zwala na wykorzystanie okapu w trybie wyciągu. 
Przykładem może być zbyt duża odległość urządze-
nia od kanału wentylacyjnego.

czystość i higiena  urządzeń 
dwa w jednym
Płyty grzejne zintegrowane z okapem, podobnie jak 
płyty bez tej praktycznej funkcjonalności, konstru-
owane są tak, aby zachować najwyższe standar-

to konieczne, tj. podczas wydobywania się pary 
z gotowanych potraw czy w razie zanieczyszczenia 
powietrza w inny wyczuwalny dla sprzętu sposób.

Sprzęt dwa w jednym  – jak 
to działa?
Działanie okapu wbudowanego w płytę jest dokład-
nie takie samo jak okapu, który montujemy na ścia-
nie czy w suficie. W przypadku montażu nie mu-
simy zwracać uwagi na jeden ważny czynnik, któ-
ry odróżnia go od pozostałych konstrukcji monta-
żowych. Chodzi o odpowiednią, czy inaczej zwa-

ną minimalną, odległość od płyty grzewczej. Płyta 
zintegrowana z okapem ma wyciąg zainstalowany 
bezpośrednio na płycie w postaci listwy lub okrą-
głego elementu. Co więcej, okap uruchamia się au-
tomatycznie po uruchomieniu płyty. Dzięki specjal-
nym sensorom intuicyjnie dostosowuje swoją pra-

cę do wybranej mocy grzania płyty. Upraszczając – 
dzięki zastosowaniu podstawowej zasady mecha-
niki gazów wykorzystane zostaje działanie boczne-
go strumienia powietrza, który ma większą pręd-
kość niż prędkość unoszących się oparów. Pozwa-
la to na efektywne odprowadzenie zanieczyszczo-

Con@ctivity jest innowacyjną funk-
cją w urządzeniach Miele. Dzięki niej, 
w modelu KMDA 7476 FL wyciąg auto-
matycznie reaguje na ustawienia pły-
ty indukcyjnej i przy każdym urucho-
mieniu pracuje na uprzednio używa-
nym biegu. Co istotne, funkcję może-
my w każdym czasie dezaktywować. 
Kombinacja płyty indukcyjnej z  wy-
ciągiem to rozwiązanie do otwartych, 
przestrzeni łączących kuchnię i  sa-
lon. Urządzenie Miele to jeszcze wię-
cej miejsca na naczynia, garnki i pa-
telnie bez zwiększania wymiarów ze-
wnętrznych. W strefie gotowania po 
jednej stronie wyciągu z powodzeniem 
ustawimy dwa naczynia o średnicy od 
150 do 230 mm. W strefie o nazwie 
PowerFlex XL możemy jednocześnie 
gotować zarówno w  dwóch naczy-
niach, jak i w jednym większym, np. 
danie jednogarnkowe czy pieczeń w  standar-
dowej wielkości brytfannie. Płyta wyposażo-
na jest w funkcję rozpoznawania naczyń, dzię-
ki której przy gotowaniu w większych garnkach 
strefy łączą się automatycznie, tworząc większą 
przestrzeń grzejną. Marka Miele w każdym urzą-
dzeniu wprowadza nowe ułatwienia i rozwią-
zania wspomagające użytkowników w codzien-
nych czynnościach. W przypadku płyty induk-
cyjnej KMDA 7476 są nimi wyjątkowe funkcje, 
takie jak pauza redukująca moc pól grzejnych, 
pamięć ustawień w razie przypadkowego wy-
łączenia, utrzymywanie ciepła czy automatycz-
na reakcja wyciągu na opary powstałe podczas 
gotowania. Proces gotowania oznaczony żółty-
mi wskaźnikami przebiega intuicyjnie dzięki ste-
rowaniu ComfortSelect Plus. Szybkie gotowanie, 

na przykład wody na makaron czy ryż, wspo-
maga funkcja TwinBooster z mocą sięgającą aż 
do 7,3 kW. Funkcja Stop&Go to pauza umożli-
wiająca zredukowanie jednym przyciskiem mocy 
wszystkich pól grzejnych do poziomu 1 – spra-
wia, że potrawy będą bezpieczne i nie przypa-
lą się ani nie wykipią, kiedy na chwilę musimy 
odejść od płyty i tracimy kontrolę nad procesem 
gotowania. Komfort użytkowania niezwykle po-
prawia funkcja Recall, która w razie przypadko-
wego wyłączenia płyty zapamiętuje wszystkie 
ustawienia urządzenia przez kolejne 10 sekund. 
Do praktycznych funkcji zaliczyć również nale-
ży czasowe blokowanie ustawień, aby można 
było bezpiecznie przetrzeć płytę podczas goto-
wania. To szczególnie przydatne, gdy zabrudzi-
my płytę, na przykład próbując sosu.

Miele KMDa 7476 FL: płyta zintegrowana z wyciągiem

Marka Samsung w urządzeniach z serii Infinite Line ofe-
ruje użytkownikom estetykę, nowoczesne wzornictwo 
i praktyczne funkcje, które wpływają na komfort ich 
codziennej obsługi. Tak też jest w przypadku mode-
lu NZ84T9747VK, który jest połączeniem płyty i oka-
pu. Urządzenie możemy zainstalować zarówno w tra-
dycyjnej zabudowie, jak i na wyspie kuchennej. Induk-
cyjna płyta grzejna w modelu NZ84T9747VK zosta-

ła wyposażona w dwie duże strefy Flex Zone. Moż-
na na nich postawić kilka małych naczyń lub korzystać 
z garnków i patelni o różnych kształtach i rozmiarach, 
także tych niestandardowych. Płyta wykrywa liczbę, 
rozmiar i kształt naczyń, dzięki czemu wszystkie potra-
wy zostaną ugotowane równomiernie. Płyta sterowa-
na jest z wykorzystaniem wygodnego w obsłudze sli-
dera. Wystarczy przesunąć palcem wzdłuż regulatora 
dla każdej ze stref, aby włączyć lub ustawić 1 z 9 po-
ziomów mocy grzania. Dostępne są również programy 
automatyczne z funkcją zarządzania temperaturą. Roz-
wiązanie to oferuje 3 wstępnie ustawione poziomy – 
rozpuszczanie (42 °C), podgrzewanie jedzenia (74 °C) 
oraz duszenie przez dłuższy czas (92 °C). Za sprawą 
funkcji automatycznego podgrzewania dostępne stre-
fy rozgrzewają się na najwyższym ustawieniu do mo-
mentu, w którym naczynie uzyska pożądaną tempera-

turę. W rezultacie możemy gotować szybciej bez ryzy-
ka, że potrawa się przypali, ponieważ temperatura nie 
przekroczy ustalonego poziomu. W modelu marki Sam-
sung nie zabrakło również funkcji podtrzymywania cie-
pła (ustawienie Keep Warm). W trybie automatycznym 
samo dostosowuje stopień pochłaniania oparów do te-
go, co akurat gotujemy. Optymalizuje również zużycie 
prądu, nie wpływając jednocześnie na wydajność, co 

pozwala zaoszczędzić na rachunkach za energię elek-
tryczną. Zintegrowany wyciąg umieszczony na środku 
płyty pozwala szybko pozbywać się nieprzyjemnych za-
pachów i oparów z kuchni. Wydajność wyciągu wynosi 
575 m3/h. Zastosowany w nim filtr dezodoryzujący jest 
wyjmowany. Został on wykonany z materiału ułatwia-
jącego utrzymanie go w czystości. Aby zachować jego 
optymalne działanie dezodoryzujące, wystarczy go wy-
jąć i podgrzać w piekarniku. Równie łatwy w czyszcze-
niu jest aluminiowy filtr przeciwtłuszczowy, który wy-
chwytuje pryskający olej, żeby ograniczyć przedostawa-
nie się zapachu do powietrza. Wszystkie płyny powsta-
jące podczas gotowania są gromadzone w specjalnym 
pojemniku, aby łatwo można było je wylać po zakoń-
czonej pracy. Aluminiową pokrywę wyciągu można ła-
two zdjąć i umyć w zmywarce, co sprawia, że jest ona 
niezwykle łatwa do utrzymania w czystości i higienie.

Samsung – idealne połączenie stylu i praktyczności

Okap, najczęściej prostokątny 
lub owalny, może pozostawać 
na równi z płytą grzewczą lub – 
zależnie od modelu – wysuwać 
się ponad nią, co jest przydatne 
zwłaszcza wtedy, gdy gotujemy 
w wysokich garnkach.

FaBEr Galileo BK Glass NG 83

ELica nikolaTesla Fit

FaBEr Galileo Smart BK Glass 60

samsung NZ84T9747VK

FaLMEc sintesi

sam Cook PSc-iOZ-1070
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wykorzystuje dwie strefy typu Bridge, a także do-
tykowe elementy sterujące, umieszczone centralnie 
pod wyciągiem. Urządzenie jest bezpieczne i ciche. 
Powierzchnia płyty, jak i elementy wyciągu są bar-
dzo łatwe do utrzymania w czystości, co zapewnia 
wysoki komfort użytkowania i higieny.

Wzornictwo  doceniane na 
całym świecie
Urządzenia łączące funkcje płyty i okapu są nie tylko 
funkcjonalne, ale w większości również niebanalne 
wzorniczo. Producenci łącząc sprzęty mają szerokie 
pole do wykazania jego nowoczesnych funkcji, ale 
też przemyślaną estetykę wykończenia, która może 
mieć wiele zastosowań i integrować się z wnętrza-

mi utrzymanymi w rozmaitych stylach. Przykładem 
takiego rozwiązania jest model NikolaTesla One. Fir-
ma Elica ma w ofercie szereg płyt ze zintegrowanym 
wyciągiem. Wśród nich są zarówno płyty indukcyj-
ne, jak i gazowe. Już pierwszy zintegrowany model 
zadziwił świat branżowy i zdobył aż dziesięć nagród 
za wzornictwo. Każdy kolejny cieszył się równie du-
żym zainteresowaniem. Jest to sprzęt, w  którym 

okap jest zupełnie niewidoczny w kuchni, a jedno-

cześnie cicho i skutecznie pochłania zapachy. Okap 
idealnie łączy się z płytą indukcyjną, przez co licuje 
się z blatem. Użytkownik otrzymuje w zasadzie nie-

ograniczone możliwości montażowe. Sprzęt będzie 
dobrze się prezentował zarówno na kuchennej wy-
spie, jak i w blacie zabudowy dolnego ciągu szafek 
kuchennych. W obu przypadkach warto zapoznać się 
z rekomendacjami producenta w zakresie niezbęd-
nych podłączeń oraz odległości od innych sprzętów. 
Okap może pracować w trybie pochłaniacza i wycią-
gu. W drugim wypadku należy go podłączyć do wen-
tylacji, a wtedy opary będą wyprowadzane kanałem 
wentylacyjnym na zewnątrz pomieszczenia. Model 
ten to doskonałe połączenie funkcji gotowania i za-
sysania. Charakteryzuje się wyrafinowanym i nowo-
czesnym stylem, dodającym wartości każdemu oto-
czeniu. Ten „inteligentny” i cichy produkt o dużej mo-
cy zasysania został stworzony dla osób, które chcą 
całkowicie ukryć okap, a jednocześnie szukają no-
watorskich rozwiązań w zakresie funkcji i codzien-
nej obsługi. Gwarantuje użytkownikowi prawdziwą 
rewolucję w kuchni i zawsze idealne rezultaty. Pły-
ta wyposażona jest w 4 pola grzewcze oraz 2 stre-

fy łączone. Urządzenie ułatwia również przygotowy-
wanie potraw, łącząc mostkowo pola oraz rozpozna-
jąc wymiary naczyń. Model wykorzystuje zaawan-
sowane systemy do kontroli i monitorowania tem-
peratury żywności oraz prędkości zasysania oparów 
i nieprzyjemnych zapachów. Płyta wyposażona jest 
w funkcję Stop&Go, która przydaje się, gdy musimy 
wyłączyć płytę, a później chcemy powrócić do usta-
wionej wcześniej temperatury. Dodatkowo czynno-
ści konserwacyjne przebiegają w łatwy i szybko spo-
sób. Można bez wysiłku wyjąć od góry filtry prze-
ciwtłuszczowe i węglowe o bardzo dużej wydajno-
ści i w ten sam sposób uzyskać dostęp do wnętrza, 
aby usunąć wszelkie przypadkowe wycieki. Poza tym 
istnieje specjalny zawór, który umożliwia odprowa-
dzenie rozlanych cieczy, zapewniając tym samym 
maksymalną higienę w kuchni. Dzięki swoim prak-
tycznym funkcjom NikolaTesla One zapewnia duży 
komfort codziennego gotowania, a przy tym stano-
wi ozdobę każdej kuchni.
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Płyta ze zintegrowanym oka-
pem Wizard marki Ciarko to sty-
lowe połączenie płyty indukcyj-
nej z czterema polami grzejnymi 
i wydajnego okapu kuchennego. 
Ten wyjątkowy duet oferuje nie 
tylko różnorodną funkcjonalność, 
ale przede wszystkim zapewnia 
cichą pracę w kuchennym wnę-
trzu. Dzięki nowatorskim rozwią-
zaniom opracowanym przez in-
żynierów firmy Ciarko i zastoso-
wanie bezszczotkowego silnika 
BLDC (od ang. BrushLess Direct-
-Current motor) Wizard jest jed-

nym z najcichszych modeli w swojej klasie. Po-
ziom hałasu wytwarzanego na trzecim poziomie 
prędkości pochłaniania wynosi 57 dB(A). Mon-
taż urządzenia w kuchennej zabudowie jest wy-
jątkowo łatwy. Dzięki wykorzystaniu modelu 
Wizard użytkownik zyskuje więcej miejsca bez-
pośrednio pod blatem, np. na dodatkową szu-
fladę na sztućce lub przyprawy. Również czysz-
czenie okapu nie powinno przysporzyć proble-
mów. Filtr, który został w nim zastosowany, moż-
na myć w zmywarce, a do tego jego demontaż 
jest stosunkowo łatwym zadaniem. Po wyjęciu 
filtra użytkownik ma ponadto dostęp do wnętrza 
urządzenia, co pozwala na jego dokładne umy-
cie. Obsługa parametrów okapu odbywa się za 
pośrednictwem intuicyjnego panelu dotykowe-
go znajdującego się na froncie płyty indukcyjnej.

ciarko – Wizard do gotowania i pochłaniania

dy higieny w zakresie przygotowywania posiłków 
oraz codziennego użytkowania. Powierzchnie płyt 
zwykle wykonane są bezpiecznego, hartowanego 
szkła. Mogą przybierać różne barwy, jednakże ko-
lorem dominującym w dalszym ciągu pozostaje kla-
syczna, lśniąca czerń. Przykładem takich urządzeń 
może być linia Galileo marki Faber. Włoski produ-
cent okapów i płyt grzewczych nieustannie rozwi-
ja linię płyt indukcyjnych zintegrowanych z wycią-
giem. Nowe sprzęty, zróżnicowane pod względem 
konstrukcji i parametrów technicznych, tworzy linia 

Galileo. Na uwagę zasługuje model Galileo Smart 
BK Glass 83 o szerokości, jak sama nazwa wska-
zuje, 83 cm. Niewidoczne, ale niezwykle funkcjo-
nalne urządzenie Galileo jest idealnym połączeniem 
okapu i płyty grzewczej w pojedynczym urządze-
niu przeznaczonym do zabudowy w blacie kuchen-
nym. Okap i płyta tworzą znakomicie praktyczny du-
et, charakteryzujący się dużą wydajnością, ale też 
dbałością o detale wzornicze. Płyta jest sterowana 
suwakami dotykowymi, a wbudowany okap ma 8 
poziomów pracy, w tym 2 prędkości intensywne. 
W trybie Boost osiąga wydajność nawet 700 m3/h. 
Urządzenie zapewnia dużą wydajność i efektyw-
ność, oszczędność miejsca, a do tego jest odpor-
ne na zalanie. Jednym z elementów modelu Gali-
leo Smart BK Glass 83 jest specjalnie zaprojekto-
wana, pojemna taca, która w połączeniu z energo-
oszczędnym, kompaktowym i wodoodpornym silni-
kiem bezszczotkowym zapewnia dodatkowe bez-

pieczeństwo i gwarantuje funkcjonowanie urządze-
nia nawet w wypadku rozlania na płytę dużej ilości 
płynu. Wytrzymały i kompaktowy system grzewczy 
urządzenia został zaprojektowany tak, aby zajmo-
wać jak najmniej miejsca w kuchennej zabudowie. 
Dzięki temu użytkownik ma więcej przestrzeni, np. 
na szufladę na przybory kuchenne lub przyprawy. 
W urządzeniu zastosowano nowy filtr przeciwtłusz-
czowy. Jest on łatwy do wyjęcia dzięki praktycznym 
uchwytom, a ponadto można go myć w zmywarce. 

Specjalna aluminiowa kratka działa jako pierwsza 
bariera dla przypadkowo rozlanych płynów i może 
zebrać nawet do 0,5 l cieczy. Okap może włączać 
się automatycznie z odpowiednią prędkością, do-

stosowując wydajność ekstrakcji kuchennych opa-
rów do wykorzystywanego poziomu mocy grzew-
czej płyty indukcyjnej. Żeliwna, umieszczona central-
nie kratka tworzy jedną spójną stylistycznie płasz-
czyznę ze szklaną powierzchnią płyty, co pozwala 
bez trudu przenosić gorące garnki i patelnie z jednej 
części urządzenia na drugą. System Galileo Smart 

Integracja płyty grzewczej i okapu w jednym urządzeniu to doskonałe 
rozwiązanie na kuchenną wyspę, nad którą mamy wówczas wolną 
przestrzeń na oświetlenie lub dekoracyjne elementy łączące przestrzeń 
kuchni z salonem.

FaLMEc Quantum 84

MiELE KMDa 7476 FL

BosCh PVQ811F15E

FaBEr Galileo Smart BK Glass 83

ELica NikolaTesla Libra

sIEmEns iQ500 ED811FQ15E

CIarko
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Galileo Smart to linia okapów marki Faber, która łączy w sobie funkcjonalność, ele-
gancję oraz efektywne zagospodarowanie przestrzeni. Faber pracuje nad jakością 
powietrza w kuchniach swoich klientów od ponad 60 lat, co roku zaskakując no-
wymi produktami. Tym razem jest to najnowsza linia systemów zintegrowanych 
w służbie codziennego życia w kuchni.

Linia Galileo to najnowsza propozycja włoskiego produ-
centa okapów, firmy Faber. Zintegrowany z płytą induk-
cyjną okap to prawdziwa rewolucja w kuchni – zarów-
no pod względem oferowanych funkcji, jak i wzornictwa. 
Połączenie dwóch oddzielnych urządzeń w jedną całość, 
idealnie współpracującą na każdej płaszczyźnie, zapew-
nia dużą wydajność przy minimalnym poziomie hałasu. 
Co więcej, zajmuje niewielką przestrzeń, pozostawiając 
resztę blatu roboczego do dyspozycji domowników. Za-
chowana zostaje również  przestrzeń pod urządzeniem, 
którą możemy dowolnie wykorzystać na szuflady, szafkę 
i przechowywać w niej najpotrzebniejsze do gotowania lub 
czyszczenia akcesoria. Gotowanie i codzienna praca z ta-
kim urządzeniem zamienia się w prawdziwą przyjemność.
Urządzenie dostępne jest w trzech wersjach: Galileo NG, 
Galileo Smart oraz Galileo 60. Wszystkie modele łączą 
eleganckie wzornictwo i nowoczesne funkcje. Urządze-
nia zostały wykończone bezpiecznym szkłem oraz wy-
trzymałym żeliwem w kolorze klasycznej czerni. Wydaj-
ną pracę zapewnia nowoczesny, sterowany elektronicz-
nie, bezszczotkowy silnik, który charakteryzuje równo-

mierna, a przede wszystkim cicha praca. Ponadto kon-
strukcja silnika jest wodoszczelna i wodoodporna, co 
gwarantuje prawidłowe funkcjonowanie i pełne bez-

pieczeństwo nawet w przypadku wylania na płytę czy 
do wlotu wyciągu kipiących potraw. Ciecz gromadzona 
jest na specjalnej tacy, którą w razie potrzeby można ła-
two wyjąć, opróżnić i wyczyścić. Płyta wyposażona jest 
w praktyczne funkcje, takie jak łączenie pół grzejnych, ti-
mer, a także możliwość zwiększenia mocy pola grzew-
czego, co znacznie przyspiesza i skraca czas gotowa-
nia. Okap oferuje również szereg możliwości, takich jak 
zwiększenie siły ssania w aż 10 stopniach czy automa-
tyczne działanie dokładnie wtedy, gdy jest to potrzeb-
ne. Przemyślany system zasysania oparów pozwala na 
niezwykle szybki przepływ powietrza – aż do 6,6 m/s, 
co oznacza, że nawet najbardziej uciążliwe opary i za-
pachy zostaną wyeliminowane z pomieszczenia w kil-
ka minut. Dużą efektywność oczyszczania gwarantuje 
filtr ceramiczny, który co 2 – 3 miesiące można regene-
rować w piekarniku w temperaturze. 200 °C. Tak rege-
nerowany filtr można bezpiecznie i pewnie użytkować 
aż do 5 lat.Wszystkie modele są wygodne i intuicyjne 
w obsłudze. Dzięki gładkiej konstrukcji zarówno płyty, 
jak i okapu bez trudu możemy przesuwać po niej cięż-
kie od potraw garnki i patelnie. Sterowanie jest wygod-
ne i dostępne na płycie, a za pomocą jednego dotyku 
możemy zmienić wszystkie niezbędne parametry. Pły-
ta i okap działają automatycznie, więc okap włącza się 
dokładnie wtedy, gdy tego potrzebujemy, oraz z pręd-
kością, która jest wymagana do oczyszczenia powietrza 
z powstałych zanieczyszczeń. Gabaryty wszystkich mo-
deli z linii Galileo zostały tak zróżnicowane, aby z powo-
dzeniem znalazły swoje miejsce w kuchniach o różnych 
możliwościach przestrzennych i montażowych. 

Genialny 
Galileo 
w trzech odsłonach

Faber. Okap Galileo Smart Glass

Niewielka konstrukcja sil-
nika i elementów monta-
żowych okapu zintegro-
wanego z płytą grzew-
czą sprawia, że do dys-
pozycji użytkownika po-
zostaje wolna do zago-
spodarowania przestrzeń. 
Można wykorzystać ją na 
szuflady, szafkę na najpo-
trzebniejsze przybory ku-
chenne lub pojemniki do 
segregacji odpadów.

https://www.youtube.com/watch?v=3smmZUjkwn4&ab_channel=FaberAirMatters
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Praktyczny element wystroju kuchni
Marka Sam Cook wprowadza do swojej oferty kompletnie nowy produkt. Jest nim 
płyta indukcyjna zintegrowana z pochłaniaczem. Model PSC-IOZ-1070 łączy w sobie 
funkcjonalność dwóch oddzielnych urządzeń – płyty i wyciągu, aby zapewnić maksy-
malny komfort codziennego gotowania i jak najefektywniej wykorzystać cenną prze-
strzeń zabudowy kuchennej.

Sam Cook to linia produktów stworzona przez 
profesjonalistów dla wymagających, otwar-
tych użytkowników, których cechuje kreatyw-
ne eksperymentowanie ze smakiem, z zachowa-
niem elegancji produktu i wysokiej estetyki je-
go wykończenia. Wszystkie wymienione cechy 
ma najnowszy produkt marki Sam Cook, którym 
jest płyta indukcyjna zintegrowana z pochłania-
czem PSC-IOZ-1070. Funkcje i parametry, a tak-
że wzornictwo obu niezależnych urządzeń po-
łączonych w jedno praktyczne rozwiązanie ide-
alnie się dopełniają. Płyta induk-
cyjna wykonana jest z bez-
piecznego szkła hartowane-
go w kolorze klasycznej czer-

ni. Wyposażona jest w moc 710W, cztery pola 
grzejne oraz jedną strefę FlexiZone. Włączenie 
funkcji Booster pozwoli na szybsze zagotowa-
nie na przykład wody na herbatę lub makaron 
czy ryż. Sterowanie odbywa się intuicyjne za po-
mocą panelu dotykowego, na którym możemy 
regulować poziom pracy płyty w zakresie od 1 
do 9. Szerokość płyty wynosi 78 cm, co spra-
wia, że będzie idealnie pasowała zarówno za-

montowana w blacie dolnej zabudowy kuchen-
nej, jak i na wyspie łączącej kuchnię z salonem. 
Na środku płyty indukcyjnej umiejscowiony jest 
pochłaniacz w tym samym kolorze z elementami 
ze stali szlachetnej. Również nim możemy stero-
wać dotykowo bezpośrednio z płyty. Charakte-
ryzuje się dużą wydajnością pochłaniania, się-
gającą 606 m3/h. Okap w zależności od mon-
tażu może pracować w trybie pochłaniacza lub 
wyciągu na 4 zakresach prędkości. Funkcjonal-
ność sprzętu dopełniają bardzo cicha praca oraz 
praktyczne oświetlenie LED. Estetyka wykonania 
płyty indukcyjnej zintegrowanej z pochłaniaczem 
PSC-IOZ-1070, klasyczne kształty i kolory wykoń-
czenia oraz dopracowane w szczegółach deta-
le sprawiają, że urządzenie będzie pasowało do 

każdej kuchni, niezależnie od jej wykończe-
nia. W kuchniach otwartych na inne 

pomieszczenia będzie eleganc-
kim elementem dekoracyjnym, 

stającym się jej centralnym punktem.

Sam COOk. Płyta zintegrowana z pochłaniaczem PSC-IOZ-1070

Większa powierzchnia – większe możliwości
Firma Siemens wprowadza nową płytę indukcyjną o szerokości 90 cm. Płyta ma być 
odpowiedzią na zapotrzebowanie klientów w kwestii większych możliwości w zakre-
sie przygotowywania posiłków. Co więcej, sprawdzi się nie tylko w domu, ale rów-
nież komercyjnie, w mniejszych lokalach gastronomicznych.

Płyta indukcyjna iQ700 EX975LVV1E nie tylko zapew-
ni swobodę gotowania, ale może być również inspira-
cją do odkrywania nowych smaków. W profesjonalnej 
kuchni nie ma kompromisów. Każde danie przygotowy-
wane jest z najlepszej jakości składników z pomocą pro-
fesjonalnych urządzeń. Tę doskonałość w domowej kuch-
ni pozwala osiągnąć marka Siemens, oferująca miedzy in-
nymi nową płytę indukcyjną o szerokości aż 90 cm. Pły-
ta indukcyjna iQ700 EX975LVV1E dla jeszcze większej 
swobody gotowania została wyposażona w funkcję fle-
xInduction. Garnki i patelnie są tak zróżnicowane, jak da-
nia w nich przygotowywane. Zastosowany w modelu 
iQ700 EX975LVV1E system flexInduction pozwala ela-
stycznie dobrać ustawienia płyty grzewczej do wielko-
ści naczyń na długości pola o 40 cm. Do dyspozycji ma-
my pole o długości 40 cm. Wystarczy przesunąć naczy-
nie, a strefa, na której zostało postawione, aktywuje się 
automatycznie. Do dyspozycji użytkownika są 2 strefy fle-

xInduction, 4 strefy zlokalizowane na zewnętrznych kra-
wędziach płyty, 1 strefa środkowa oraz 1 strefa tzw. po-
trójnego pierścienia. Ostatnia z wymienionych stref może 
być z powodzeniem wykorzystywana do przygotowywa-
nia potraw w niskich, a przy tym bardzo szerokich naczy-
niach, jak np. patelnia do paelli. Płyta oferuje aż 17 pozio-
mów mocy, z których 9 jest głównych, a 8 dodatkowych, 
tzw. pośrednich, a także funkcję utrzymania ciepła. Funk-
cja powerMove Plus pozwoli gotować jak prawdziwy szef 
kuchni. Wykorzystuje trzy etapy grzania bez konieczności 

ręcznego przełączania temperatury. Płyta marki Siemens 
została wyposażona w wygodne sterowanie, które po-
zwala na szybką regulację temperatury za pomocą jed-
nego dotknięcia lub przesunięcia palcem. Technika touch-
Slider, pracująca w oparciu o precyzyjny czujnik, umożli-
wia dokładną regulację temperatury. Niezależnie od te-
go, jakie ustawienie zostanie wybrane, urządzenie wy-
łączy się automatycznie, gdy zestawimy naczynia z płyty. 
Dla komfortu użytkowania możemy sterować modelem 
iQ700 EX975LVV1E bezpośrednio ze smartfona za pomo-
cą aplikacji Home Connect przez połączenie Wi-Fi. Płaska 
powierzchnia sprzyja utrzymaniu urządzenia w czystości, 
a wykończenie z bezpiecznego, hartowanego szkła bar-
wionego na czarno dodaje mu atrakcyjności i elegancji.

SIEMENS. Płyta indukcyjna iQ700 EX975LVV1E

Płyta indukcyjna zintegrowana z okapem Sam Cook PSC-IOZ-1070  
to nowoczesna propozycja dla stylowej kuchni. 

Przełamuje stereotypy, pozwala na dużą swobodę przy aranżacji wnętrza, 
łączy funkcje dwóch urządzeń.

Sam Cook - Tworzymy kuchnię jutra 

www.samcook.eu

https://www.siemens-home.bsh-group.com/uk/productlist/cooking-and-baking/hobs/induction-hobs/EX975LVV1E
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Jakiego sprzętu codziennego użytku potrzebu-
jemy w  gospodarstwie domowym? Podsta-
wowymi urządzeniami będą lodówka, płyta 

grzewcza, piekarnik, okap, pralka, zmywarka. Co 
jeszcze można wymienić? Przydatne mogą się rów-
nież okazać ekspres do kawy czy szuflada grzew-
cza. Jeśli mieszkamy w domu lub dużym mieszkaniu, 
nie powinniśmy mieć większych kłopotów ze znale-
zieniem odpowiednich urządzeń oraz ich praktycz-
nym rozplanowaniem. A co jeśli mamy małe miesz-
kanie i chcemy, aby było jak najbardziej funkcjonal-
ne? Wtedy z pomocą przychodzą tak zwane urzą-
dzenia kompaktowe do zabudowy. Kompaktowy 
sprzęt to taki, który jest mniejszy od standardowo 
przyjętego wymiaru wysokości, wynoszącego 60 
cm. Warto zaznaczyć, że jest to wymiar części wi-
docznej oraz otworu do zabudowy. Na rynku ma-
my trzy podstawowe rozmiary urządzeń: tradycyj-
ne (o wysokości i szerokości równej 60 cm), kom-
paktowe (o wysokości zmniejszonej do 45 cm, sze-
rokość pozostaje bez zmian, mimo że na rynku są 
także modele o mniejszej głębokości), a także po-

szerzone, których szerokość wynosi nawet 90 cm. 
Pozostałe wymiary mogą również ulec zmniejszeniu, 
ponieważ piekarniki poszerzone występują w wer-
sji standardowej (wysokość równa 60 cm), a także 
kompaktowej (szerokość 90 cm, a wysokość śred-
nio 45 – 50 cm).

Dla kogo  urządzenia 
kompaktowe
Producenci sprzętów gospodarstwa domowego 
nie tylko sami wyznaczają trendy, ale również 

wsłuchują się w  potrzeby i  oczekiwania klien-
tów. Kompaktowe sprzęty są odpowiedzią na 
zagospodarowanie niewielkich przestrzeni przy 
zachowaniu ich funkcjonalności. Nawet duże 
kuchnie, które są otwarte na salon lub połączo-
ne z innym pomieszczeniem zgodnie z najnow-
szymi trendami projektowymi, stają się bardziej 
przestronne, z  maksymalnie wykorzystaną po-

wierzchnią zabudowy. Kompaktowe urządzenia 
dają większe pole manewru, jeśli chodzi o moż-
liwość konfiguracji, zestawień z innymi sprzęta-
mi, a wreszcie o jak najbardziej efektywną zabu-
dowę w danym pomieszczeniu. 
Urządzenia kompaktowe są znakomitą propozy-
cją dla singli, mniejszych gospodarstw domowych 
oraz wszędzie tam, gdzie standardowe rozmiary 
do zabudowy tradycyjnych sprzętów gospodar-
stwa domowego byłyby zbyt duże. Nie oznacza 
to, że nie sprawdzą się jako urządzenia wykorzy-
stywane w domach przy większej liczbie użytkow-
ników. Wszystko zależy od tego, w jakie funkcje 
wyposażył je producent i czy takich właśnie moż-
liwości od sprzętu oczekujemy.

Różne sprzęty  a spójne 
wzornictwo
Wyposażając wnętrze, czy to w  standardowy 
sprzęt do zabudowy, czy kompaktowy, coraz czę-

ściej decydujemy się na takie zestawienie sprzę-
tów, aby do siebie jak najbardziej pasowały. Nie 
tylko dotyczy to pochodzenia produktów od te-
go samego producenta, ale i z jednej, spójnej li-
nii wzorniczej. Daje to nam wszystkim – zarówno 
projektantom, sprzedawcom, jak i użytkownikom 
– komfort w przygotowaniu aranżacji, eleganckiej 

zabudowy, ale także funkcjonalność i spójność, 
nie tylko tę wizualną, ale i techniczną.
Nowoczesne serie urządzeń gospodarstwa do-
mowego coraz częściej unifikowane są nie tyl-
ko od strony wyglądu, ale wzajemnie „widzą-
cych” się funkcji i systemów. W dobie Internetu 
rzeczy (IoT) oraz wszechobecnej cyfryzacji i wy-
miany informacji między urządzeniami aspekt ten 
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Praktyczne  
urządzenia 
kompaktowe

Wybór sprzętów gospodarstwa domowego powinien być zależny od dwóch podstawowych 
parametrów. Jednym z nich są potrzeby i użytkowników, a drugim możliwości przestrzenne 
i instalacyjne. Rozumieją to producenci sprzętu, którzy nawet do niewielkich mieszkań oferują 
urządzenia będące kompromisem między potrzebami a możliwościami.

Oprócz standardowych sprzętów kuchennych do zabudowy w wersji 
kompaktowej na rynku znajdziemy też chłodziarkozamrażarki, ekspresy 
do kawy, winiarki, a nawet specjalne szuflady grzewcze.

AmicA AmmB44E2GcB X-TYPE

Bosch CMA585GS0

miElE H 7140 BM
siEmEns iQ700 CM678G4S1

Bosch CSG656BS2
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staje się niezwykle istotny. Również w przypad-
ku kompaktowych urządzeń do zabudowy. Jest 
gwarancją komfortu obsługi, wykorzystania sze-
rokiej palety funkcji i niekiedy ważnego 
ich upgradeʼu, a więc stałego rozwija-
nia i rozbudowywania możliwości urzą-
dzeń od strony ich funkcji i wchodzących 
na rynek nowych rozwiązań.
Linia wzornicza to seria produktów o po-
dobnej stylistyce poszczególnych brył, 
kolorów, stosowanych materiałów czy 

elementów wykończeniowych. Zwykle linia ta-
ka ma swoją nazwę handlową i obejmuje okre-
śloną liczbę produktów. Z punktu widzenia użyt-
kownika, im jest ich więcej, tym, oczywiście, le-
piej. Może ona przy tym nawiązywać np. do cha-
rakterystycznych dla niej cech, jak materiał głów-
ny, styl, w jakim linia została wykonana, czy za-
wdzięczać swą nazwę projektantowi, który stoi 
za jej opracowaniem.
Linia wzornicza to również podobne parame-
try funkcjonalne. Dzięki temu np. piekarnik mo-
że być idealnie dopasowany stylistycznie do pły-
ty grzewczej, a ta z kolei do okapu czy kuchen-
ki mikrofalowej, a nawet drobnych sprzętów go-
spodarstwa domowego. Takie zestawy uzupeł-
niają się nie tylko pod względem funkcjonalno-

ści, ale przede wszystkim świetnie się prezentują 
w kuchennej aranżacji. Często są opracowywane 
przy współpracy producenta ze światowej sławy 
projektantami. W związku z tym linie wzornicze 
to niejednokrotnie prawdziwe dzieła sztuki użyt-
kowej, wykorzystujące w swojej konstrukcji nie-

tuzinkowe, rzadko spotykane, drogie materiały. 
Oferta dostępnych na rynku linii wzorniczych jest 
tak ogromna, że w jednym artykule trudno było-
by opisać wszystkie oferowane przez producen-
tów serie produktowe.

„Inteligentne” funkcje  
 w kompaktowym rozmiarze
Pozostając w temacie linii wzorniczych, nie spo-
sób nie wspomnieć o marce Siemens i linii iQ700. 
Wśród kompaktowych modeli do zabudowy znaj-
dziemy przynajmniej kilka piekarników z rozma-
itymi funkcjami, a także kuchenki mikrofalowe, 

parowar i szufladę grzewczą. Różnorodność kom-
paktowych urządzeń do zabudowy, a przy tym 
zachowanie spójnej linii wzorniczej sprawiają, że 
sprzęty są ze sobą kompatybilne nie tylko funk-
cjonalnie, ale przede wszystkim montażowo. Mo-
żemy je dodatkowo łączyć z innymi urządzeniami 

tej marki, a także marki Bosch, by stworzyć kuch-
nię zaspokajającą potrzeby nawet najbardziej wy-
magających użytkowników. Kompaktowe urzą-
dzenia marki Siemens mieszczą się w niewielkich 
wnękach o wysokości 45 cm i można je monto-
wać na wysokości bioder. To zapewnia wyjątko-
wo łatwy dostęp np. do zawartości piekarnika czy 
kuchenki mikrofalowej. W zależności od modelu 

kompaktowe piekarniki są wyposażone w funkcję 
gotowania na parze lub zintegrowaną kuchenkę 
mikrofalową. Dzięki spójnemu wzornictwu mar-
ki Siemens można je z łatwością połączyć z szu-
fladą grzewczą i innymi urządzeniami.
Wzornictwo linii iQ700 bardzo dobrze współgra 
z jej funkcjami i zastosowanymi rozwiązaniami tech-
nicznymi. Wielu klientów zwraca przecież uwa-

gę nie tylko na nowoczesny wygląd, ale przede 
wszystkim na jakość wykonania i możliwości użyt-
kowe urządzeń, a tych bez wątpienia sprzęt z li-
nii iQ700 Siemensa ma bardzo wiele. Warto do-

dać, że niektóre modele należących do grupy BSH 
marek Bosch, Siemens i Gaggenau są kompatybil-

ne z innowacyjnym systemem sterowania i łącz-
ności Home Connect, który do kontroli i monito-
rowania wykorzystuje urządzenia mobilne z za-
instalowaną specjalną aplikacją.

Szuflada grzewcza może być praktycznym pomocni-
kiem w każdej kuchni. Dzięki niej smakowite potra-
wy możemy serwować na ciepłych talerzach, tak jak 
to się robi w najlepszych restauracjach. Przykładem 
funkcjonalnej szuflady grzewczej jest model AWD-
M6I X-type marki Amica. Jest to kompaktowy sprzęt, 
który będzie nieocenionym pomocnikiem w zakresie 
utrzymania naczyń i dań we właściwej temperatu-
rze. Wśród wielu zastosowań urządzenie będzie też 
pomocne w rozmrażaniu, przygotowywaniu domo-
wego, naturalnego jogurtu, a nawet roztapianiu cze-

kolady. Będzie również idealne do podgrzewania fi-
liżanek do kawy. Użytkownik musi jedynie wybrać 
odpowiedni program. Model AWDM6I X-type mar-
ki Amica to aż 22 l pojemności i moc całkowita wy-
nosząca 1000 W. Maksymalne obciążenie szuflady 
wynosi 25 kg. Jak podaje producent, pomieści ona 
80 szt. filiżanek espresso, z kolei maksymalny zała-
dunek talerzy o średnicy 26 cm to 6 szt. Urządzenie 
wyposażone jest w sterowanie sensorowe oraz ze-
gar elektroniczny. Wykorzystano w nim otwieranie 
PushPull. Jest to specjalny system ułatwiający otwie-
ranie zaledwie przez lekkie naciśnięcie frontu. Kom-
fortowy dostęp do szuflady zapewniają prowadnice 
teleskopowe, które umożliwiają jej całkowite wysu-
nięcie, a tym samym wygodny załadunek i rozładu-
nek wnętrza. Wystarczy delikatnie pchnąć front szu-
flady, a sama się otworzy. Rozwiązanie to zastępu-
je standardowy uchwyt. Dzięki temu, kiedy obie rę-
ce mamy zajęte, szufladę możemy z łatwością otwo-
rzyć, na przykład łokciem. Brak wystających elemen-
tów to również zabezpieczenie przez przypadkowym 
czy niepożądanym otwarciem. Do czyszczenia wnę-

trza szuflady producent nie zaleca stosowania środ-
ków czyszczących zawierających m.in. sodę czy amo-
niak. Nie powinno się też używać preparatów odka-
mieniających, a także proszków i preparatów, które 
mogłyby spowodować zarysowanie powierzchni. 
Model AWDM6I X-type ma front w odcieniu inoks. 
W ofercie marki Amica dostępna jest również biała 
(model AWDM6W) i czarna (model AWDM6B) wer-
sja kolorystyczna szuflady grzejnej. Wysokość, szero-
kość i głębokość urządzenia wynoszą odpowiednio: 
14,1, 59,5 i 56,1 cm.

Różnorodne zastosowania szuflady grzewczej marki Amica

Marka Samsung, oferując klientom najnowszą linię 
urządzeń premium pod nazwą Infinite Line, defi-
niuje na nowo pojęcie „desingu” w kuchni. Przede 
wszystkim projektanci sięgnęli po niestandardowe 
rozwiązania. Ich efektem są ciekawe formy, śmiało 
zaznaczone linie oraz gładkie tafle. Z całą pewno-
ścią urządzenia wyglądają tak, jakby nad każdym 
detalem pracowało kilkunastu skrupulatnych in-
żynierów, a nie projektantów. Nowoczesne wzor-
nictwo połączono z praktycznymi funkcjami, tak 
że codzienne gotowanie staje się prawdziwą przy-

jemnością. Wśród wielu urządzeń z linii In-
finite Line znajdziemy również kompak-
towy piekarnik do zabudowy, dzięki któ-
remu będziemy mogli zdrowo i smacznie 
gotować przy wykorzystaniu pary. Jest nim 
model NQ50T9539BD. Co więcej, piekar-
niki kompaktowe zostały zaprojektowane 
dla osób, które w kuchni oczekują zarówno 
wygody, jak i zawsze idealnych rezultatów. 
Mniejsze od tradycyjnych piekarników z ła-
twością wpasują się do każdego wnętrza. 
Mimo kompaktowej konstrukcji, charakte-
ryzuje je duża pojemność – 50 l. Wyposa-

żone są w dwie blachy do pieczenia, 2 ruszty i tacę 
ceramiczną do mikrofal. Zastosowane w piekarniku 
2 termoobiegi rozprowadzają ciepło po jego całym 
wnętrzu, dzięki czemu dania pieką się szybko i do-
kładnie. To doskonałe rozwiązanie do pieczenia czy 
opiekania, które sprawia, że potrawy za każdym ra-
zem są odpowiednio przyrządzone. Wnętrze piekar-
nika pokryto specjalną ceramiczną powłoką, która 
jest wyjątkowo odporna na uszkodzenia, a zatem 
trudno ją porysować. Jest także łatwa w utrzyma-
niu czystości i higieny.

Samsung - nowa definicja desingu

Kompaktowe sprzęty go-
spodarstwa domowego 
przeznaczone do zabudo-
wy wyróżniają duże moż-
liwości konfiguracji z inny-
mi urządzeniami, tak aby 
kuchnia była jak najbar-
dziej funkcjonalna. 

Ciekawym sprzętem 
kompaktowym jest szuflada 
grzewcza, która może być 
przydatna zarówno jako 
podgrzewacz do filiżanek, jak 
i specjalne miejsce do utrzymania 
naczyń i dań we właściwej 
temperaturze.

AmicA AmmB44E2Gci X-TYPE

miElE H 7240 BM

sAmsunG NQ50T9539BD

mPm MPM-45-BO-20

sAmsunG NQ50J5530BS

siEmEns iQ700 CM633GBW1

Bosch CMG633BW1
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Elica do linii płyt z wbudowanymi wyciągami wprowadza nowy model –NikolaTesla 
Fit. Tak samo jak poprzednie, tak i ten produkt łączy w sobie dwa niezbędne w każ-
dej kuchni urządzenia, aby przekształcić codzienne czynności w harmonijną całość, 
charakteryzującą się przede wszystkim nowoczesnością, funkcjonalnością i estetyką.

NikolaTesla Fit dołącza do rodziny produktów z li-
nii NikolaTesla marki Elica, wprowadzając znaną 
już klientom funkcjonalność centralnego wycią-
gu w płycie, ale wzbogacając go o nowe funk-
cje i przede wszystkim wzornictwo. Jest to ide-
alne połączenie dużej funkcjonalności z estety-
ką wykonania, które gwarantuje komfort pracy 
i radość z gotowania. To uniwersalny model łą-
czący dwa urządzenia w jednym, który spraw-
dzi się w każdej kuchni, niezależnie od jej roz-
miarów i stylu wykończenia..

Płyta indukcyjna z okapem NikolaTesla Fit projektu 
znanego projektanta Fabrizio Crisà to zachwycają-
cy model o eleganckim wyglądzie, który wprowa-
dzi do każdej kuchni świeże i  zdrowe powietrze. 
Jest to płyta indukcyjna ze zintegrowanym wycią-
giem, której wyjątkowość przejawia się w wyważo-
nym wzornictwie i dbałości o najdrobniejsze deta-
le funkcjonalne. Model, w zależności od możliwo-
ści montażowych, może pracować w trybie pochła-
niacza lub wyciągu. Urządzenie jest zatem wszech-
stronne instalacyjnie, co sprzyja również aranżacji 

przestrzeni w kuchni. Charakteryzuje się dużą wy-
dajnością, dzięki czemu może zostać umieszczone 
w kuchniach o średnim metrażu. Na środku eleganc-
kiej, szklanej płyty grzewczej w kolorze klasycznej 
czerni, z czterema niezależnymi strefami indukcyjny-
mi znajduje się okap. Takie umiejscowienie wycią-
gu, dodatkowo w kontrastowym kolorze stali szla-
chetnej, nadaje produktowi profesjonalny wygląd. 
Okap wyposażony jest w specjalną funkcję Auto-
capture, dzięki której automatycznie reguluje tryb 
pochłaniania oparów i zapachów, zachowując ide-
alną równowagę między ciszą, mocą i efektywno-
ścią energetyczną. Filtry przeciwtłuszczowe i prze-
ciwzapachowe są wygodnie zamontowane w gór-
nej części płyty, co sprawia, że ich wyjęcie lub wy-
miana są bardzo proste. W ten sposób uzyskujemy 
również dostęp do wnętrza, które w razie potrzeby 
możemy szybko i sprawnie wyczyścić. Urządzenie 
wyposażone jest w specjalny zawór, który umożli-
wia odprowadzenie wszelkich rozlanych cieczy, za-
pewniając tym samym maksymalną higienę w kuch-
ni. Praktyczne funkcje modelu NikolaTesla Fit gwa-
rantują komfort pracy i radość z gotowania. Płyta 
z wbudowanym wyciągiem dostępna jest w dwóch 
wersjach – o szerokości: 60 cm i 70 cm.

Nowy członek 
rodziny 
NikolaTesla

Elica. Okap NikolaTesla Fit

Naczynie 
Dual 

Cook 
Steam 

w prezencie

Piecz 
i gotuj na 

parzePROMOCJA

Piecz parami 
i na parze
Piecz dwie różne potrawy jednocześnie, teraz także na parze.  
Kup piekarnik Samsung Dual Cook lub Dual Cook Flex™, a naczynie do pieczenia  
i gotowania na parze Dual Cook Steam otrzymasz w prezencie.

Promocja trwa od 15.05 do 31.12.2021 r. lub do wyczerpania puli nagród. Szczegółowe zasady promocji,
w tym lista modeli objętych promocją, w regulaminie na stronie pieczparami.pl

https://www.elica.com/PL-pl/plyty-kuchenne/plyta-z-wyciagiem/nikolatesla-fit
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W  kuchniach otwartych na salon, bardziej niż 
w przypadku zamkniętych przestrzeni, będzie-
my zwracali uwagę na wzornictwo. Nie musi 

to oznaczać, że mamy ograniczać swój wybór jedynie do 
wyglądu baterii. Producenci armatury kuchennej doskona-
le znają potrzeby współczesnych użytkowników, trendy 

wzornicze oraz produkcję w zgodnie 
z zasadą „zero waste”. Dlatego wielu 
z nich oferuje baterie kuchenne z wbu-
dowanym filtrem wody lub dołącza go 
do zestawu. Jednym z powodów jest 
dbałość o nasze zdrowie, ale również 
troska o środowisko naturalne. Produk-
cja rozmaitych sprzętów codziennego 
użytku zgodnie z filozofią zrównowa-
żonego rozwoju jest obecnie w fazie 
pełnego rozkwitu.

Baterie  
 z nowoczesnymi 
systemami filtracji
Baterie z wbudowanym filtrem wody znajdują się w ofer-
cie wielu producentów armatury, nie tylko kuchennej, ale 
również łazienkowej – do użytku domowego i komer-
cyjnego. Woda filtrowana jest z zastosowaniem rozma-
itych funkcji i opatentowanych systemów filtracji. W za-
leżności od producenta będą nosiły inną nazwę i różni-
ły się szczegółami konstrukcyjnymi.

Marka Grohe oferuje w swoich bateriach 
z wbudowanym filtrem system Grohe Blue. 
Jest to system kuchenny, który składa się 
z baterii kuchennej i filtra do wody monto-
wanego wygodnie pod zlewem. Jest to al-
ternatywne rozwiązanie dla osób, które ce-
nią niczym niezakłócony smak czystej wo-

dy. Podczas filtracji z wody usuwane są metale ciężkie, 
kamień, a także chlor. Wymienialny wkład filtra wystar-
czy na przefiltrowanie aż 600 l. Jego wymiana jest pro-
sta i nie przysparza większych trudności. Przykładem 
opisanego systemu jest zestaw Grohe Blue Pure Minta.
Marka Franke oferuje klientom nowoczesny, kap-
sułkowy system filtracji wody. System został opra-
cowany w Szwajcarii, a następnie opatentowany. 
Uznawany jest za najmniejszy na świecie, ale tak-
że pierwszy, który łączy aktywny węgiel z mem-

braną opartą na nanotechnologii. Filtrację wody 
można opisać w czterech krokach. W pierwszej fa-
zie woda z przyłącza trafia do tak zwanego filtra 
wstępnego. Tu wychwytywane są i eliminowane 
większe cząstki zanieczyszczeń. Nanotechnologia 
wykorzystana w membranie o grubości 0,06 mm, 
umieszczonej w nylonowej siatce, usuwa również 
bakterie. Następnie woda przepływa przez aktyw-
ny węgiel, który zatrzymuje zanieczyszczenia, za-
równo te, które są rozpuszczalne, jak i nierozpusz-
czalne w wodzie. Tak samo, jak w przypadku in-
nych producentów, filtr wymaga okresowej wy-
miany. Sygnalizuje to specjalna dioda zmieniają-
ca kolor z zielonego na czerwony. Wymiana filtra 
jest bardzo prosta. Polecanym produktem z kap-
sułkowym systemem filtracji opatentowanym przez 
Franke jest bateria Vital.

Baterie 
z filtrem 
do wody
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Bateria kuchenna te jeden ze sprzętów, którego używamy w kuchni niemal codziennie. Od jej 
odpowiedniego doboru zależeć będzie komfort użytkowania, ale również wygląd przestrzeni. Równie 
istotne są parametry, takie jak wysokość, wyjmowana wylewka czy filtr wody w zestawie.
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Bateria sztorcowa Blanco Fontas-S II Filter to bar-
dzo funkcjonalne urządzenie, które może być za-
instalowane zarówno przy kuchennym zlewie, 
jak i w łazience przy umywalce. Jego montaż po-
zwala na instalację w blacie, co 
znacznie poszerza jego przezna-
czenie. Producent oferuje moż-
liwość korzystania ze sprzętu 
w dwojaki sposób. Pierwszym 
jest użytkowanie z pobieraniem 
wody niefiltrowanej prosto z sie-
ci wodociągowej, drugim nato-
miast pobieranie wody filtrowa-
nej. Co więcej, nie musimy de-
cydować o  tym, z  której opcji 
chcemy korzystać, ponieważ 
obie są łatwo dostępne niemal 
w tym samym czasie. Bateria wy-
posażona jest w dwie oddziel-
ne dźwignie. Otwierając dźwi-

gnię po prawej stronie, możemy ko-
rzystać z wody niefiltrowanej, a po 
lewej – z zastosowaniem filtra. Za-
równo woda filtrowana, jak i niefil-
trowana może być pobierana zimna 
lub podgrzana. Dlatego bateria Blan-
co Fontas-S II Filter jest tak zwanym 
sprzętem 3 w 1. Woda do urządze-
nia doprowadzana jest z  tego sa-
mego przyłącza, ale dla zachowa-
nia maksymalnej higieny filtrowa-
na woda wypływa z wydzielonego 
w wylewce miejsca. Dobrej jakości 
wielostopniowy filtr BWT redukuje 
osadzanie się kamienia i poprawia 

smak oraz zapach nie tylko pitej wody, ale rów-
nież napojów czy potraw, których bazą była fil-
trowana woda. Na specjalnym przepływomierzu 
możemy odczytać wskazanie wydajności filtra.

Z filtracją lub bez niej w baterii marki Blanco

Wyciągana wylewka w bateriach 
sztorcowych stanowi ich 
przedłużenie i sprawia, że 
możemy napełniać garnki  
stojące na kuchence obok czy 
wiadra i miski niemieszczące się 
w zlewie kuchennym.

Wiele modeli baterii  
bez filtra wyposażonych 
jest w specjalny system, do 
którego możemy podłączyć 
zewnętrzny system filtracji 
bez skomplikowanych 
czynności montażowych.AQUAPHOR Kryształ A
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GROHe Blue Pure Minta

AQUAPHOR Kryształ B ECO
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Rozwiązania   oszczędzające 
zużycie wody
Baterie kuchenne wyposażane są w różnego rodza-
ju funkcje i rozwiązania techniczne. Służą one nie tylko 
komfortowi korzystania z urządzenia, ale również zmi-
nimalizowaniu zużycia wody. Dostępny może być m.in. 
termostat, czyli blokada zapobiegająca przypadkowe-
mu uruchomieniu wody o temperaturze powyżej 38 °C. 
Ustawienie odpowiedniej temperatury ułatwia tak zwany 
mieszacz, dzięki któremu nie tracimy czasu ani wody na 
każdorazowe ustawianie temperatury. Wystarczy zrobić 
to raz, a potem tylko podnosić uchwyt. Sterowanie mo-
że być również elektroniczne – za pomocą pilota moż-
na ustawić żądaną temperaturę. Dostępne są modele 
ze sterowaniem umieszczonym na wylewce lub 
ze sterowaniem w zlewozmywaku. Osobom, 
które cenią sobie oszczędność, polecamy 
baterie z przyciskiem „eko”, który odpo-
wiednio dawkuje strumień wody. Oszczę-
dzaniu sprzyja również perlator, napowie-
trzający wodę. Co ciekawe, w zależno-
ści od modelu może to być oszczędność 
nawet do 60 proc. Przydatnym rozwią-
zaniem mogą okazać się również głowi-
ce z blokadą, działającą na podob-
nej zasadzie, jak hamulec w samo-
chodzie. Użytkownik może pod-
nieść lub uchylić uchwyt tylko do 
pewnego stopnia – w tym czasie 
z baterii wypływa ok. 5–7 l wo-
dy na minutę, dopiero po poko-

naniu oporu wypłynie większy strumień. Oszczę-
dzić wodę pomagają również baterie bezdoty-
kowe, które uruchamiają strumień wody wy-
łącznie wtedy, gdy czujnik wykryje obecność 
dłoni pod wylewką. Podobną funkcję spełnia-
ją baterie, w których można ustawić określony 
czas wypływu wody.

Konstrukcja 
wylewki  ma 
znaczenie
Z uwagi na rozmaitość stoso-
wanych przez producentów 
armatury wylewek baterie 
dzielimy na kila rodzajów. 
Do wyboru mamy na przy-
kład takie, z których wylewka jest wyciąga-
na. Wzornictwem przypominają nieco krany 
wyposażone w rączkę prysznicową. Wylew-
ka taka połączona jest z baterią za pomocą elastycznego 

węża o długości wahającej się 
zwykle w przedziale między 
100 a 150 cm, w zależności 

od producenta. Na drugim koń-
cu węża umieszczony jest niewielki obciążnik, dzięki któ-
remu wąż można łatwo wsunąć z powrotem do baterii 
i praktycznie ukryć pod zlewozmywakiem. W większo-
ści armatury z wyciąganą wylewką na uchwycie baterii 
zainstalowany jest przełącznik, który umożliwia regulację 
strumienia wody. W zależności od potrzeb użytkownik 
może przestawić strumień wody ze zwykłego na prysz-
nicowy, czyli rozproszony – i odwrotnie.
Kolejnym rodzajem są baterie z ruchomą wylewką. Są 
to najpopularniejsze i klasyczne baterie, zwane rów-
nież sztorcowymi. Wyposażone są w ruchomą wylew-

kę, która jednocześnie nie ma możliwości wyciągania. 
Wylewka ta może mieć możliwość obrotu (najczęściej 
w szerokim zakresie – od 90° do 360°). 
Na rynku dostępne są również modele, w których wy-
lewka jest nieruchoma. Przy tego typu baterii trzeba do-
kładnie dopasować długość wylewki do wielkości zle-
wozmywaka, ponieważ po zamontowaniu nie można 
nią manewrować.
Wśród rodzajów warto również wymienić modele pro-
fesjonalne oraz półprofesjonalne, zwane też sprężyno-
wymi. Półprofesjonalne baterie mają zwykle kształt lite-
ry „U” i zakończone są ruchomym elementem sprężyno-
wym, który pozwala na swobodne wyjmowanie i prze-

mieszczanie wylewki w zależności od potrzeb. 
Konstrukcje tzw. profesjonalne charakteryzu-

ją się dwoma wypływami wody, które są 
niezależnie regulowane. Pierwszy z nich 
jest standardowy, a drugi sprężynowy. 

Uchwyt pewnie 
trzymający się 
 w dłoni

Uchwyt w baterii odgrywa bardzo ważną rolę. Nie tyl-
ko odpowiada za uruchamianie strumienia wody, i jest 

to jego główna funkcja, ale powinien być również wy-
godny i ergonomiczny. Baterie różnią się nie tylko ro-
dzajem uchwytu, ale również ich liczbą. Odkręcać wo-
dę możemy na kilka sposobów, a przy okazji mamy 
też możliwość dokładnej regulacji jej temperatury.

Do najpopularniejszych należą modele jednouchwy-
towe, które pozwalają na szybkie, łatwe i – co ważne 
– oszczędne uruchomienie wody oraz regulację jej stru-
mienia i temperatury. Mniej popularne, ale wciąż cie-
szące się dużym powodzeniem, zwłaszcza w przypad-
ku wnętrz o wystroju loftowym, industrialnym i retro, są 
modele dwuuchwytowe. W tym bateriach zastosowa-
ne są dwa zawory, z których każdy odpowiada za in-
nych rodzaj podawanej wody. Jeden uruchamia wodę 
zimną, a drugi podgrzaną. Niedogodnością w tym roz-
wiązaniu może być dłuższy czas ustawienia optymalnej 
temperatury wody. 
Ciekawym rozwiązaniem są tak zwane baterie bezdo-
tykowe, a co za tym idzie –niemające uchwytów. Są to 
modele wyposażone w czujnik, który wyczuwa zbliżo-
ne dłonie. Po określonym czasie woda uruchamiana jest 
i zatrzymywana automatycznie. Ponowne uruchomienie 
odbywa się po powtórnym zbliżeniu dłoni. Bezdotykowe 
modele z określonym czasem wypływu działają podob-
nie do modeli bezdotykowych, z tą różnicą, że strumień 
wody uruchamiany jest przez dotknięcie ręką, a odcina-
ny jest automatycznie po upływie określonego czasu.

Baterie powinny odpowiadać 
naszym potrzebom głównie 
w kwestii parametrów 
i codziennego użytkowania, ale 
nie bez znaczenia jest również ich 
wygląd, zwłaszcza w kuchniach 
otwartych na inne pomieszczenia.

BLANCO FONTAS-S II Filter
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